
6.2. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 70/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1276710 

normas aplicáveis ao objeto deste certame e, ainda, pelo estabelecido no instrumento convocatório que permear o referido certame. O presente
Contrato vincula-se aos termos: 1. Do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 47/2018/UFPA e seus anexos, constante do Processo SEI nº
19.0.000048849-9; 2. Da proposta vencedora da CONTRATADA; 3. ARP Nº 31/2019/UFPA.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antonio Perotti, Usuário Externo, em 02/08/2019, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 02/08/2019, às 10:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1190928 e o código
CRC 30E3EAF0.

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK

SEI 19.0.000065529-8

Demandante 1º Vara Criminal de Parnaíba - 1VARCPAR

Demanda Requerimento (1185311)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 583/2019 (1187013)

F u n d a m e n t a ç ã o
Legal

Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços
Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preços nº 27/2018 (1186954)

Fiscais
BRENDO TEÓFILO EMANUEL ROCHA PAZ, MATRÍCULA Nº 28345 .
CAROLINE NEIVA SANTOS, MATRÍCULA Nº 3116 .

Entrega do Objeto

Local de Entrega:
FÓRUM SALMON LUSTOSA (AVENIDA DEZENOVE DE OUTUBRO, Nº 3495, BAIRRO CONSELHEIRO ALBERTO
SILVA, "CIDADE JUDICIÁRIA", PARNAÍBA/PI).
Dia(s)/Período:
15.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
19.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
20.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
21.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
22.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
23.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
29.08.2019 (40 QUENTINHAS E 40 COFFEES BREAKS).
Horário de entrega: 11:00 horas
Responsável pelo recebimento: BRENDO TEÓFILO EMANUEL ROCHA PAZ
Telefone da Comarca: (86) 3322-3360

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101-Tribunal de Justiça.Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo. FONTE: 118
- Recurso de Fundos Especiais. PROJETO/ATIVIDADE: 2083 - Custeio Administrativo de 1º Grau. Classificação
Funcional: 02.061. 0081. 2083.

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho 2019NE01984 - NE - Nota de Empenho Nº 3079/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO (1190211)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8724 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2019

Página 16

TJPI
Realce



6.3. Aviso de Licitação Nº 13/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG1277637 

7. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

7.1. 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 14/08/20191277078 

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - PREGÃO 24/2018 - LOTES 04 E 05

L o t
e/
I t e
m

Especificação do objeto
Unidad
e

Quant.
Registra
da

Valor  Un i tá r io
Registrado

Quant.
Libera
da

G r a u  d e
Jurisdição

Valor
Total

4/1
Quentinha Executiva - especificações de acordo
com o Anexo I

Unidade 10.000 R$ 28,94 280 1° Grau
R $
8.103,20

5/1
Coffee Break - especificações de acordo com o
Anexo I.

P o r
pessoa

10.000 R$ 30,98 280 1º Grau
R $
8.674,40

Valor Total: R$ 16.777,60 (dezesseis mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos)

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 01 de agosto de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 01/08/2019, às 16:02, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 05/08/2019, às 09:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1190280 e o código
CRC 0B5C4788.

AVISO DE LICITAÇÃO n° 13/2019
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 12/2019 - PJPI/TJPI/SLC
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do Item
Sessão Pública: Dia 21/08/2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição, através de Sistema de Registro de Preços - SRP, de EXTINTORES DE INCÊNDIO, incluindo serviço completo de
fornecimento/instalação dos equipamentos e da sinalização, para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Piauí,
conforme quantitativo, especificações e exigências técnicas constantes no item 7 e nos Anexos do Termo de Referência Nº 101/2019 -
PJPI/TJPI/SENA (1153502).

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: http://www.tjpi.jus.br/transparencia/biddings
Endereço: Central de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Praça Des. Edgard Nogueira, s/n, Centro Cívico, Bairro Cabral, em
Teresina, Piauí, CEP 64.000-830.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Comissão Responsável: Comissão Permanente de Licitação - 1 (Portaria (Presidência) nº 187/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE).
Presidente de Comissão: Carla Leal Feitosa
Equipe de apoio: Leonardo Carvalho Martins Sales e Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas
Pregoeiro(a): Maikon Lima Ferreira (Portaria (Presidência) nº 2152/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE).
Telefone/Fax: (86) 3215-4440 / (86) 98884-6319.
E-mail: cpl1@tjpi.jus.br

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 05/08/2019, às 12:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1194784 e o código
CRC 0E7C9C5D.

PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 14 de agosto de 2019, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
PROCESSOS E-TJPI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8724 Disponibilização: Segunda-feira, 5 de Agosto de 2019 Publicação: Terça-feira, 6 de Agosto de 2019

Página 17


